
PROTOKÓŁ Nr XXVII/12
z XXVII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie 

w kadencji 2010-2014
z dnia 2 stycznia 2012 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęto o godz.15:00  w sali widowiskowej Centrum Turystyki 
i Kultury w Ścinawie.

Nieobecni radni: D. Chomont – Parzyńska, P. Wityk – Szumna

Na sesji obecni byli Burmistrz Ścinawy Andrzej  Holdenmajer, Sekretarz Miasta i Gminy Patrycja 
Jugo, Skarbnik Gminy Marzena Dawedowska – Macho, Radca Prawny Adwokat Rafał Borutko.

Ad  . 1.   Otwarcie     sesji     oraz     powitanie     gości  .  
Ad  . 2.   Stwierdzenie     quorum  .  
Przewodniczący Rady Miejskiej -  Krzysztof Marek dokonał otwarcia XXV Sesji Rady Miejskiej 
w Ścinawie.
Następnie stwierdził,  że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na 15 
członków Rady uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska w Ścinawie 
może podejmować prawomocne uchwały (lista obecności stanowi załącznik nr 1  do niniejszego 
protokołu).
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXVII sesji Rady Miejskiej:

 1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany Statutu Miasta i Gminy Ścinawa,
2) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ścinawie nr LX/302/2009 z dnia 2 lipca 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i  zasad wypłacania diet radnym oraz stawek za 
jeden kilometr przebiegu samochodu. 

Przewodniczący rady zapytał czy są uwagi, propozycje do przedstawionego porządku obrad.
Przewodniczący Przeszedł do punktu 3 ustęp 1 porządku obrad.
Wnioskodawcą uchwały jest grupa radnych, proszę o opinię Burmistrza Ścinawy. 
Radna Kudzia zgłosiła o zmianę porządku obrad, na co Przewodniczący stwierdził, iż już za późno, 
ponieważ przeszedł do następnego punktu obrad. Wywiązała się wymiana zdań odnośnie tego kto 
ustala porządek obrad, pomiędzy Radną Kudzia, a Przewodniczącym Rady, głos zabrała również 
Sekretarz Gminy, która przywołała praktykę, według której to Przewodniczący ustala porządek 
obrad. 
Przewodniczący  optował,  iż  to  w  gestii  wnioskodawcy  uchwały  jest  przygotowanie  porządku 
obrad.  Jednocześnie Przewodniczący Rady wyraził  swoją negatywna opinię na temat radnych 
przygotowujących projekt uchwały.

Przewodniczący zapytał jaki jest wniosek dotyczący zmiany porządku obrad.
Radna Kudzia przedstawiła proponowany porządek, a Przewodniczący przeszedł do głosowania 
odczytując jednocześnie proponowany porządek od punktu 3.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwał w sprawie:
1) powołania Komisji doraźnej ds. Wydania opinii do zmian Statutu Miasta i Gminy 

Ścinawa,
2) zmiany Statutu Miasta i Gminy Ścinawa,
3) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ścinawie nr LX/302/2009 z dnia 2 lipca 2009 r. w 

sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym oraz stawek za jeden 
kilometr przebiegu samochodu. 

 
Rada Miejska w Ścinawie w obecności 13 radnych uczestniczących  w posiedzeniu – 
(12  głosami  „za”,  „przeciw”-0,  „wstrzymało  się”  -  1)  przyjęła  wniosek  o  zmianę  



porządku obrad.

Ad.3.1)  Przewodniczący  przystąpił  do  powołania  Komisji  Skrutacyjnej.  Poprosił  o  zgłaszanie 
kandydatów. 
Zgłoszono kandydaturę Radnego Śliwy – wyraził zgodę,
Zgłoszono kandydaturę Radnego Szuszkiewicza – wyraził zgodę,
Zgłoszono kandydaturę Radnego Wilgosza – wyraził zgodę.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 13 radnych uczestniczących  w posiedzeniu – 
(10 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 3) przyjęła Komisję skrutacyjną w  
ww. składzie. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Doraźnej 
Zgłoszono kandydaturę Radnej Żogalskiej – wyraziła zgodę,
Zgłoszono kandydaturę Radnego Kraśniańskiego – wyraził zgodę,
Zgłoszono kandydaturę Radnej Chrystyny – wyraziła zgodę,
Zgłoszono kandydaturę Radnego Łuckiego – wyraził zgodę,
Zgłoszono kandydaturę Radnej Pałac – wyraziła zgodę.

O godz.15:09 weszła Radna Wityk – Szumna.
Rozdano karty do głosowania. 
Członek Komisji Skrutacyjnej Radny Szuszkiewicz objaśnił sposób głosowania.
Zebrano do urny karty do głosowania.

Członek Komisji Skrutacyjnej Radny Szuszkiewicz odczytał protokół wraz z wynikami głosowania 
tajnego na członków Komisji Doraźnej, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
W skład Komisji Doraźnej weszli:

1. Radna Żogalska.
2. Radna Pałac.
3. Radna Chrystyna.
4. Radny Kraśniański.
5. Radny Łucki.

 

Przewodniczący zgłosił wniosek formalny o 10 min. przerwę.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących  w posiedzeniu –  
„jednogłośnie” (14 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0) przyjęła wniosek  
o 10 min. przerwę. 

W trakcie przerwy zebrała się Doraźna Komisja powołana ds. Wydania opinii do projektu uchwały 
ws zmiany Statutu Miasta i Gminy Ścinawa.  

Po przerwie przewodniczący Doraźnej Komisji Radny Łucki odczytał pozytywną opinię do projektu 
uchwały, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję do projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił o odczytanie uzasadnienia.

Radny  Łucki  odczytał  protokół  z  posiedzenia  Komisji  Doraźnej,  który  stanowi  załącznik  do 
niniejszego protokołu.  

Przewodniczący odniósł się do projektu uchwały, wytykając niektórym radnym nieudolność, brak 
aktywności, szczególnie przytaczając dyskredytujące fakty dotyczące byłej Przewodniczącej Rady 
Radnej Kudzi. Przewodniczący podsumował, iż jego zdaniem należy tą uchwałę odrzucić.

Głos zabrała Radna Kudzia, zaznaczając, iż  dwóch wiceprzewodniczących nie jest potrzebnych, 
podczas dzisiejszej sesji nie było konieczności powoływania Komisji Doraźnej, gdyż wnioskodawcą 



uchwały  jest  grupa  radnych  i  wówczas  wymagana  jest  tylko  opinia  Burmistrza  do  projektu. 
Przypomniała,  iż  na  sesji,  na  której  została  obniżona  pensja  Burmistrza  zawnioskowała  o 
przygotowanie  uchwały  dotyczącej  obniżenia  diet  radnym,  co  nie  zostało  uczynione.  Radna 
Kudzia zaznaczyła, iż za jej kadencji wiceprzewodniczący jej nie pomagali w pracy, zatem przez 
pół roku nie byli przydatni. Radna Kudzia wypowiedziała się, iż od siedmiu miesięcy od kiedy 
Przewodniczący objął tą funkcję, oprócz złośliwości wobec Burmistrza i pracowników urzędu nic 
nie dokonał, a jej zarzucał, iż m. in. nie organizowała spotkań, a sam tego nie robi. Radna Kudzia 
przytoczyła  argumenty  uzasadniające,  iż  Przewodniczący  Rady  nie  wywiązuje  się  ze  swoich 
obowiązków, a wiceprzewodniczący mu w tym nie pomagają: nie przedłożył opinii do budżetu w 
terminie ustawowym dlatego stawia cała radę w świetle nieudolnych, to przez Pana Rada nie 
zatwierdziła  budżetu  do  końca  grudnia  kiedy  należało  to  zrobić;  nie  ustalił  harmonogramu 
dyżurów  radnych;  nie  przedstawił  planu  pracy  rady  i  komisji;  dlatego  zdaniem  sześciu 
wnioskujących  radnych  wystarczy  aby  jeden  wiceprzewodniczący  pełnił  tę  funkcję,  co  tez 
funkcjonuje w gminach bardziej zamożnych niż gmina Ścinawa.. 

Głos zabrała Radna Żogalska przytaczając powyborcze ustalenia komitetu wyborczego Andrzeja 
Holdenmajera dotyczące ilości wiceprzewodniczących.   

Ripostowała  Radna  Kudzia,  stwierdzając,  że  po  roku  czasu  nie  ma  potrzeby  funkcjonowania 
dwóch wiceprzewodniczących, wystarczy jeden.  

Przewodniczący Rady odpierał zarzuty Radnej Kudzi.  

Głos  zabrał  Burmistrz  Ścinawy,  popierając  argumenty  radnej  Kudzi,  iż  do  15  grudnia  został 
przedłożony projekt budżetu, a Przewodniczący nic w związku z tym nie uczynił i powiedział, iż  
ma  czas  do  końca  stycznia.  Burmistrz  Ścinawy  odniósł  się  do  słów  Przewodniczącego, 
argumentując jednocześnie zasadność przedłożonego projektu uchwały.    

Przewodniczący Rady zwracał uwagę, iż Burmistrz mówi nie na temat.  

Głos zabrał Radny Kraśniański zarzucając błędy w pracy Urzędu Gminy, Urzędników i Burmistrza 
oraz  argumentując,  iż  właściwe  jest  funkcjonowanie  dwóch  wiceprzewodniczących  w  Radzie 
Miejskiej w Ścinawie.

Głos zabrała Radna Żogalska odnosząc się do artykułu na stronie internetowej scinawa.pl.

Nawiązała  się  wymiana  zdań,  w  której  wzięli  udział  Radny  Śliwa,  argumentując,  iż  to  Pan 
Przewodniczący zdominował prace Rady, a wiceprzewodniczący nie maja wiele pracy. 

Przewodniczący odniósł się do słów Radnego Śliwy, oskarżając go o nie angażowanie się w prace 
Komisji Rolnictwa, dodając iż nie ma czasu na pracę radnego.

Ripostował Radny Śliwa wnosząc argumenty obalające zarzuty Przewodniczącego. 

Burmistrz zabrał głos w obronie Radnego Śliwy. Doszło do wymiany zdań pomiędzy Burmistrzem, 
a radnym Kraśniańskim oraz Radnym Szopą 

Radna Chrystyna zapytała Skarbnik Gminy jakie oszczędności poczynimy podejmując przedłożona 
uchwałę. Skarbnik odpowiedziała, iż nie jest inicjatorem tej uchwały, wobec tego Radna poprosiła 
inicjatorów o przedstawienie  tych kosztów.

Radna  Kudzia  odpowiedziała,  następnie  wywiązała  się  burzliwa  dyskusja  odnośnie  sposobu 
liczenia. 

Do głosu chciała dojść mieszkanka Ścinawy Pani Joanna Holdenmajer, chcąc odnieść się do słów 
Radnej  Żogalskiej,  która  ją  wywołała  w  swojej  wypowiedzi.  Na  co  Przewodniczący  zagroził 
przerwaniem sesji. 

Wywiązało  się  zamieszanie  odnośnie  udzielenia  głosu  mieszkańcom  Ścinawy,  na  co  Radny 
Kraśniański zabrał głos tłumacząc, iż mieszkańcy mogą zabrać głos w trybie zwyczajnym sesji 
Rady Miejskiej.  Adwokat Borutko odwołał  się do ogólnie przyjętego, logicznego prawa repliki, 
stwierdzając,  iż  jeśli  osoba została wywołana i  jest  na sali  to  ma prawo do odniesienia się. 
Wywiązała się dyskusja pomiędzy Przewodniczącym Rady, a adwokatem Borutko, który uzasadnił, 



iż  Przewodniczący  nie  zachowuje  równości  prawa.  Do  dyskusji  wtrącił  się  Radny  Kraśniański 
pytając czy Burmistrz zabierając głos be zgody złamał prawo. Otrzymał odpowiedź od Adwokata 
Borutko, iż każdej osobie przysługuje prawo repliki.

Przewodniczący  wyraził  swoją  subiektywną  ocenę  tej  sytuacji  i  na  prośbę  Radnej  Żogalskiej 
udzielił  głosu  Pani  Joannie  Holdenmajer,  która  wytłumaczyła,  iż  jedynym  wskaźnikiem  do 
ustalania prezydium rady była liczba głosów, które oddali na radnych mieszkańcy w związku  z 
tym,  że  Radna  Kudzia  miała  największa  liczbę  głosów  była  pretendowana  na  stanowisko 
Przewodniczącej Rady. 

Radna Żogalska odniosła się do słów Pani Holdenmajer.

Głos zabrał Radny Kraśniański odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi Pani Holdenmajer oraz 
Radnej Żogalskiej.

Burmistrz  Ścinawy  odpowiedział  na  zarzuty  Radnego  Kraśniańskiego.  Wywiązała  się  burzliwa 
dyskusja  pomiędzy  Przewodniczącym  Rady,  a  Burmistrzem,  w  konsekwencji  Przewodniczący 
nazwał Burmistrza kłamcą.

Radny Kraśniański złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu –  
(9 głosami „za”,  „przeciw”-5,  „wstrzymało się”  -  0)   przyjęła wniosek formalny o  
zamknięcie dyskusji do projektu uchwały. 

Ad.3.2)  Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwał w sprawie: zmiany Statutu Miasta i 
Gminy Ścinawa. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu –  
(5  głosami  „za”,  „przeciw”-9,  „wstrzymało  się”  -  0)  odrzuciła  uchwałę  dotyczącą 
zmiany Statutu Miasta i Gminy Ścinawa.

Ad.3.3)  Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwał  w  sprawie: zmiany  uchwały  Rady 
Miejskiej w Ścinawie nr LX/302/2009 z dnia 2 lipca 2009 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
wypłacania diet radnym oraz stawek za jeden kilometr przebiegu samochodu. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały ws  zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ścinawie nr 
LX/302/2009 z dnia 2 lipca 2009 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym 
oraz stawek za jeden kilometr przebiegu samochodu, której wnioskodawca jest grupa radnych i 
poprosił Burmistrza Ścinawy o opinię.

Burmistrz Ścinawy zabrał głos argumentując zasadność projektu przedłożonej uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję do projektu uchwały.

Radna  Podgórska  zabrała  głos  i  poprosiła  Radnego  Wilgosza  o  podanie  składu  Komisji 
Alkoholowej i  zapytała dlaczego nie szukali  oszczędności  na dietach tej  komisji,  stwierdziła iż 
projekt przedłożonej uchwały  uderza bezzasadnie w jedna osobę. 

Głos zabrała Radna Kudzia,  która przypomniała,  iż  prosiła na ostatniej  sesji  o przygotowanie 
uchwały o obniżkę diet radnym. 

Przewodniczący zwrócił się do autorów uchwały komentując negatywnie sposób przygotowania 
aktu. Głos zabrał Radny Łucki odnosząc się do wynagrodzeń Komisji Alkoholowej. 

Następnie głos zabrała Radna Żogalska i wdała się w dyskusję z Radną Kudzia dotyczącą wyliczeń 
wysokości diet wynikających z przedłożonego projektu uchwały.

Głos zabrał Radny Śliwa odnosząc się do poprzednich wypowiedzi oraz przytaczając argument, iż 
Radni niejednokrotnie przeznaczają swoje diety na potrzeby imprez lokalnych i  inne potrzeby 
mieszkańców.



Następnie wypowiedział się Wiceprzewodniczący Rady Radny Szopa, kierując pytanie do Radnej 
Kudzi  dot.  przedmiotowej  uchwały,  od  razu  otrzymał  odwiedź  Radnej.  Przewodniczący  Rady 
kierował negatywne komentarze w kierunku Radnej Kudzi dotyczące przygotowanej uchwały. 

Głos  zabrał  radny Kraśniański  na temat  przeznaczania diet  radnych na potrzeby innych oraz 
przytoczył argument, iż zwykły radny niejednokrotnie traci dietę będąc na sesjach. Skomentował 
pracę obecnego Przewodniczącego Rady oraz porównał ja z pracą [poprzedniej Przewodniczącej 
Kudzi. 

Głos zabrał Radny Łucki odnośnie zachowania Przewodniczącego Rady. Wypowiedział się również 
Radny  Śliwa.   Słowa  Radnego  Kraśniańskiego  skomentował  Burmistrz  Ścinawy,  odniósł  się 
również do deklaracji i obiecanek opozycyjnych radnych. 

Wypowiedział się Radny Kraśniański komentując prace poprzedniej Przewodniczącej Radnej Kudzi 
i porównując ją z praca obecnego Przewodniczącego Rady oraz zwrócił uwagę gdzie w budżecie 
są  wydawane  zbędnie  pieniądze.  Radna  Kudzia  odniosła  się  do  wypowiedzi  Radnego 
Kraśniańskiego. Głos zabrała Sekretarz Gminy komentując wcześniejsze wypowiedzi,  przytoczyła 
argument,  iż  radni  opozycyjni  kierują  się  tylko  politycznymi  względami,  a  nie  zdrowym 
rozsądkiem. 

Głos zabrała Radna Wityk – Szumna, która wypowiedziała się na temat swojego funkcjonowania 
w radzie oraz pracy Przewodniczącego.  

Radny Śliwa wypowiedział się w kwestii obniżenia pensji Burmistrza i pracy Przewodniczącego. 

Burmistrz wypowiedział się w kwestii zachowania oraz pracy opozycyjnych radnych, przytoczył 
także  sytuację  sprzed  wyborów  samorządowych.  Przewodniczący  odpowiedział  Burmistrzowi, 
odniósł się również do swojej pracy nad projektem budżetu.    

Głos zabrała Radna Wityk – Szumna w sprawie swojej pracy jako radnej.

Burmistrz  Ścinawy przytoczył  fakt,  iż  Przewodniczący  miał  miesiąc  czasu  aby  odnieść  się  do 
projektu  budżetu,  czego  nie  zrobił,  a  obecnie  rezygnuje  z  bardzo  ważnej  dla  mieszkańców 
inwestycji drogi – Turów – Dębiec, na którą mamy możliwość otrzymania dotacji. Wywiązała się 
burzliwa  dyskusja  pomiędzy  Burmistrzem  Ścinawy,  a  Przewodniczącym  Rady  odnośnie 
planowanych inwestycji. 

Do wypowiedzi Przewodniczącego odniósł się Radny Szuszkiewicz, pytając dlaczego radni nie są 
informowani o wnioskach mieszkańców i innych komisji. Przewodniczący odpowiedział Radnemu 
w tej kwestii.  

Radny Śliwa argumentował zasadność wykonania drogi, o której była mowa. Następnie Radny 
Szopa odniósł się do słów Burmistrza oraz do projektu uchwały grupy radnych. Burmistrz Ścinawy 
ripostował wypowiedź Radnego Szopy, argumentował, dlaczego zwoływane są sesje, odniósł się 
również do kwestii pozyskania dotacji z Fundacji Polskiej Miedzi na zakup wozu strażackiego.

Radny  Szopa  odniósł  się  do  słów Burmistrza.  Burmistrz  ripostował,  iż  zostaną  opublikowane 
pisma, świadczące o tym, iż Gmina starała się o pozyskanie środków na zakup wozu strażackiego. 

Wywiązała się burzliwa wymiana zdań pomiędzy Burmistrzem Ścinawy a Przewodniczącym Rady i 
Radnym Szopą.

Radna Wityk – Szumna złożyła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu –  
„jednogłośnie” (14 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0)  przyjęła wniosek  
formalny o zamknięcie dyskusji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem uchwały. 

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu –  
(5 głosami „za”,  „przeciw”-8, „wstrzymało się” - 1)  odrzuciła uchwałę ws.  zmiany 



uchwały Rady Miejskiej w Ścinawie nr LX/302/2009 z dnia 2 lipca 2009 r. w sprawie  
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym oraz stawek za jeden kilometr  
przebiegu samochodu. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie 
o godz. 18:50 zamknął obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Agata Chwiszczuk Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ścinawie
/-/ Krzysztof Marek


